

## Eintrittspreise

### Dommuseum zu Salzburg

Erwachsene .....	€ 6,-
Kinder u. Jugendliche (6 bis 18 Jahre), StudentInnen bis 27 Jahre .....	€ 2,-
Gruppenkarte (ab 15 Personen), SeniorInnen .....	€ 5,-
Schulklassen je SchülerInnen .....	€ 2,-
Familienkarte (2 Erw. u. Kinder bis 15 Jahre) .....	€ 10,-
Führungskarte .....	€ 2,-
Gruppenführung (Gruppe unter 15 Personen) .....	€ 40,-

### Festung Hohensalzburg

#### Burgareal und alle Museen der Festung inklusive Berg- und Talfahrt mit der Festungsbahn (Festungscard)

Erwachsene .....	€ 10,50
Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre .....	€ 6,-
Gruppenkarte (ab 10 Personen) .....	€ 9,60
Familienkarte .....	€ 24,30

#### Burgareal und alle Museen der Festung

Erwachsene .....	€ 7,40
Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre .....	€ 4,20
Gruppenkarte (ab 10 Personen) .....	€ 6,60
Familienkarte .....	€ 16,90

### Haus der Natur

Erwachsene .....	€ 6,50
Kinder (ab 4 Jahre) .....	€ 4,-
Ermäßigt (SchülerInnen, Lehrlinge, StudentInnen bis 27 J., Präsenz- und Zivildiener (mit Ausweis)) .....	€ 4,-
Senioren (ab 60 Jahre mit Ausweis) .....	€ 6,-
Gruppen ab 10 Personen (Erwachsene) .....	€ 6,-
Gruppen ab 10 Personen (Kinder, SchülerInnen) .....	€ 3,50
Behinderte .....	€ 5,-

### Mozart-Museen

Mozarts Geburtshaus	
Erwachsene .....	€ 7,-
Kinder (6 bis 14 Jahre) .....	€ 2,50
Ermäßigt .....	€ 6,-
SchülerInnen (15 bis 18 Jahre) .....	€ 3,-
Familienkarte .....	€ 16,50

### Mozart-Wohnhaus

Erwachsene .....	€ 7,-
Kinder (6 bis 14 Jahre) .....	€ 2,50
Ermäßigt .....	€ 6,-
SchülerInnen (15 bis 18 Jahre) .....	€ 3,-
Familienkarte .....	€ 16,50

### Mozarts Geburtshaus und Mozart-Wohnhaus

Erwachsene .....	€ 12,-
Kinder (6 bis 14 Jahre) .....	€ 3,50
Ermäßigt .....	€ 10,-
SchülerInnen (15 bis 18 Jahre) .....	€ 4,50
Familienkarte .....	€ 25,50

### Museum der Moderne Salzburg

Mönchsberg	
Erwachsene .....	€ 8,-
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte .....	€ 6,-
Gruppen ab 10 Personen .....	€ 7,-
Familienticket (mind. 1 Elternteil + Kind) .....	€ 12,-

### Rupertinum

Erwachsene .....	€ 6,-
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte .....	€ 4,-
Gruppen ab 10 Personen .....	€ 5,-
Familienticket (mind. 1 Elternteil + Kind) .....	€ 8,-

### Mönchsberg und Rupertinum

Erwachsene .....	€ 12,-
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte .....	€ 8,-
Gruppen ab 10 Personen .....	€ 9,-

### Residenz zu Salzburg

#### Prunkräume

Erwachsene .....	€ 5,50
Gruppentarif Erwachsene .....	€ 4,50
Kinder von 6 bis 15 Jahre .....	€ 2,20

#### Prunkräume und Residenzgalerie

Erwachsene .....	€ 8,50
Gruppentarif Erwachsene .....	€ 6,50
Kinder von 6 bis 15 Jahre .....	€ 2,70
Familienkarte .....	€ 19,-

### Residenzgalerie Salzburg

Erwachsene .....	€ 6,-
Kinder von 6 bis 16 Jahre, SchülerInnen .....	€ 2,-
Ermäßigt .....	€ 5,-
Führungen ab 15 Personen pro Person .....	€ 2,50

### Salzburger Barockmuseum

Erwachsene .....	€ 4,50
Ermäßigt (StudentInnen, Präsenzdiener, SeniorInnen) .....	€ 3,70
Gruppenkarte ab 10 Personen .....	€ 3,70
Familienkarte .....	€ 9,-
Familien mit Familienpass: Kinder frei, Erwachsene je .....	€ 3,70
Führungen .....	€ 1,50
Barock-Spezialführung .....	€ 5,50

### Salzburg Museum

#### Salzburg Museum – Neue Residenz

Erwachsene .....	€ 7,-
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen) .....	€ 6,-
Jugendliche (16 bis 26 Jahre) .....	€ 4,-
Kinder (6 bis 15 Jahre) .....	€ 3,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder) .....	€ 14,-

#### Panorama Museum

Erwachsene .....	€ 2,-
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen) .....	€ 1,70
Jugendliche (16 bis 26 Jahre) .....	€ 1,50
Kinder (6 bis 15 Jahre) .....	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder) .....	€ 4,-

#### Salzburg Museum und Panorama Museum

Erwachsene .....	€ 8,-
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen) .....	€ 6,60
Jugendliche (16 bis 26 Jahre) .....	€ 4,40
Kinder (6 bis 15 Jahre) .....	€ 3,30
Familie (2 Erwachsene und Kinder) .....	€ 16,-

Spielzeug Museum und Historische Musikinstrumente	ab 16. Okt. 2011
Erwachsene .....	€ 4,-
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen) .....	€ 3,50
Jugendliche (16 bis 26 Jahre) .....	€ 2,-
Kinder (6 bis 15 Jahre) .....	€ 1,50
Familie (2 Erwachsene und Kinder) .....	€ 8,-

### Volkskunde Museum – Monatsschlössl Hellbrunn

Erwachsene .....	€ 2,50
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen) .....	€ 2,-
Jugendliche (16 bis 26 Jahre) .....	€ 1,50
Kinder (6 bis 15 Jahre) .....	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder) .....	€ 5,-

### Domgräbungsmuseum

Erwachsene .....	€ 2,50
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen) .....	€ 2,-
Jugendliche (16 bis 26 Jahre) .....	€ 1,50
Kinder (6 bis 15 Jahre) .....	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder) .....	€ 5,-

### Festungsmuseum – Festungcard für Burgareal, Festungsbahn und alle Museen siehe Festung Hohensalzburg (Seite 6)

Führungstarife	
pro Schüler im Klassenverband .....	€ 1,50
Gruppe ca. 1 Std. (max. 30 Personen) .....	€ 45,-
Gruppenzuschlag für Fremdsprache .....	€ 15,-

### Schloss Hellbrunn und Wasserspiele

Erwachsene .....	€ 9,50
Kinder .....	€ 4,50
Gruppen ab 20 Personen .....	€ 7,50
Familienkarte (2 Erwachsene und 2 Kinder) .....	€ 24,-

### Zoo Salzburg

Erwachsene .....	€ 9,50
Kinder (4 bis 14 Jahre) .....	€ 4,-
Gruppenpreis Kinder (ab 15 Personen) .....	€ 3,50
Hunde .....	€ 2,-
Ermäßigt (Gruppen, Erwachsene ab 15 Personen) .....	€ 8,50
Seniorentarif .....	€ 8,50

# Stadtgemeinde Salzburg

## ■ Abfallgebühr

Einmalige Entleerung eines Abfallbehälters	
120 l (14-tägig) . . . . .	€ 6,44
80 l (mindestens wöchentliche Entleerung) . . . . .	€ 2,67
120 l . . . . .	€ 4,02
240 l . . . . .	€ 7,98
360 l . . . . .	€ 11,95
770 l . . . . .	€ 24,04
1.100 l . . . . .	€ 34,35

## ■ Allgemeine Ortstaxe und besondere Ortstaxe

Hotelgruppe:	je Nächtigung
5 bis 3 1/2 Sterne . . . . .	€ 1,15
3 bis 2 1/2 Sterne . . . . .	€ 0,95
2 bis 1 1/2 Sterne . . . . .	€ 0,75
1 Stern, Privatzimmer und Jugendherbergen . . . . .	€ 0,45
Campingplätze . . . . .	€ 0,34
Dauernd abgestellter Wohnwagen . . . . .	€ 207,-
Ferienwohnung bis einschließlich 40 m <sup>2</sup> . . . . .	€ 230,-
Ferienwohnung bis einschließlich 80 m <sup>2</sup> . . . . .	€ 322,-
Ferienwohnung über 80 m <sup>2</sup> . . . . .	€ 414,-
inkl. Beitrag zum Tourismusförderungsfonds	

## ■ Bedarfsorientierte Mindestsicherung

Mindeststandard für Alleinstehende oder Alleinerziehende . . . . .	€ 564,71 + Wohnbedarf
Erwachsene im gemeinsamen Haushalt . . . . .	€ 423,53 + Wohnbedarf
Kinder . . . . .	€ 158,12

## ■ Bestattungstarif

Abholen, Einsargen, Überführung in die Halle, Aufbahrung je nach Bestattungsklasse	
Bestattungsklasse I . . . . .	€ 787,80
Bestattungsklasse II . . . . .	€ 583,80
Bestattungsklasse III . . . . .	€ 405,-

## ■ Eisarena

Saison 2011/2012	Einzelkarte	10er Block	Saisonkarte
Erwachsene . . . . .	€ 4,10	€ 32,80	€ 63,30
Kinder . . . . .	€ 2,30	€ 18,40	€ 31,70
Ermäßigt . . . . .	€ 3,10	€ 24,80	€ 50,-
Familien inkl. Kinder bis 18 Jahre . . . . .		€ 86,70	

## ■ Essen auf Rädern

je nach Einkommen pro Essen . . . . .	€ 3,45 bis € 8,25
---------------------------------------	-------------------

## ■ Freibäder Leopoldskron, Volksgarten und Alpenstraße

Saison 2011	Einzelkarte	10er Block	Saisonkarte
Erwachsene . . . . .	€ 4,20	€ 33,50	€ 55,-
Kinder . . . . .	€ 2,20	€ 17,60	€ 22,50
Ermäßigt . . . . .	€ 2,70	€ 21,60	€ 33,60
Familien inkl. Kinder bis 18 Jahre . . . . .		€ 66,30	

## ■ Fremdenbehörde

Befristeter Aufenthaltstitel . . . . .	€ 100,-
Unbefristeter Aufenthaltstitel . . . . .	€ 150,-
Anmeldebescheinigung . . . . .	€ 15,-
Daueraufenthaltskarte . . . . .	€ 56,-
Lichtbildausweise für EWR-Bürger . . . . .	€ 56,-
Abnahme der erkennungsdienstlichen Daten bei der Antragstellung, die zur Herstellung eines Aufenthaltsititels erforderlich sind . . . . .	€ 10,-

## ■ Friedhofsgebühren für 10 Jahre, Kommunalfriedhof

Familiengrab (je nach Größe u. Lage) . . . . .	€ 283,80 bis € 887,40
Familiengruft (je nach Lage) . . . . .	€ 1.673,90 bis € 3.414,50
Urnengrab (je nach Größe) . . . . .	€ 134,80 bis € 362,-
Urnennischen und Urnenäulen . . . . .	€ 843,10 bis € 1.131,70

## ■ Fundwesen

Erfassen oder Ausstellen der Verlustmeldung . . . . .	€ 2,10
Allfällige Zeugnisgebühr . . . . .	€ 13,20

## ■ Grundsteuer

Hebesatz für Grundstücke . . . . .	500% des Steuermessbetrages
------------------------------------	-----------------------------

## ■ Hundesteuer

für den 1. Hund . . . . .	€ 56,-
für den 2. Hund . . . . .	€ 77,-
für den 3. und jeden weiteren Hund . . . . .	€ 103,-

## ■ Kanalbenützungsgebühr

pro m <sup>3</sup> Wasserverbrauch . . . . .	€ 2,44
--	--------

## ■ Kanalkostenbeitrag

Anliegerleistung, per Längenmeter der Berechnungsgrundlage . . . . .	€ 377,50
Hauskanalanschluss . . . . .	€ 2.196,90

## ■ Kindergärten und Horte

Kindergarten, monatliches Besuchsgeld 3+4-Jährige ganztags . . . . .	€ 58,50
halbtags . . . . .	€ 42,50
Hort, monatliches Besuchsgeld . . . . .	€ 77,50
(Ermäßigung je nach Geschwisteranzahl und Einkommensverhältnissen)	
Essen pro Monat . . . . .	€ 49,-

## ■ Tarife für Sommerferien 2011

Kindergarten ganztags je Woche	
1 Kind . . . . .	€ 23,50
2 Kinder je . . . . .	€ 17,50
3 Kinder je . . . . .	€ 11,50
Kindergarten halbtags und Hort je Woche	
1 Kind . . . . .	€ 19,50
2 Kinder je . . . . .	€ 14,50
3 Kinder je . . . . .	€ 9,50
Kindergarten ganztags 1 Besuchstag . . . . .	€ 4,50
Kindergarten halbtags und Hort 1 Besuchstag . . . . .	€ 4,-
Essen pro Woche . . . . .	€ 12,-

## ■ Kommunalsteuer

Höhe . . . . .	3% der Arbeitslöhne
----------------	---------------------

## ■ Meldewesen

Anmeldungen, Abmeldungen, Ummeldungen . . . . .	gebührenfrei
LMR = Lokales Melderegister, ZMR = Zentrales Melderegister	

## ■ Meldeaukt schriftlich

Eingabegebühr . . . . .	€ 13,20
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus LMR . . . . .	€ 2,10
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus ZMR . . . . .	€ 3,-
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen . . . . .	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden als Beilage je Bogen . . . . .	€ 6,60
zuzüglich Zeugnisgebühr . . . . .	€ 13,20

## ■ Meldebestätigung schriftlich

Eingabegebühr . . . . .	€ 13,20
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus LMR . . . . .	€ 2,10
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus ZMR . . . . .	€ 3,-
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen . . . . .	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden als Beilage je Bogen . . . . .	€ 6,60
zuzüglich Zeugnisgebühr . . . . .	€ 13,20

## ■ Auskunftsperre

Eingabegebühr . . . . .	€ 13,20
zuzüglich Bescheidgebühr BVwAbg . . . . .	€ 6,50
gem. § 78 Abs. 4 AVG . . . . .	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen . . . . .	€ 6,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden als Beilage je Bogen . . . . .	€ 6,60

## ■ Geburtsdatenauskunft schriftlich

Eingabegebühr . . . . .	€ 13,20
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen . . . . .	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden als Beilage je Bogen . . . . .	€ 6,60
zuzüglich Gebühr für die erste angefragte Person . . . . .	€ 5,45
zuzüglich Gebühr für jede weitere Person . . . . .	€ 2,10

## ■ Nachmittagsbetreuung an Pflichtschulen Schuljahr 2010/2011

Betreuungstag € 3,87 zzgl. € 2,80 Mittagessen (Ermäßigung für Betreuung bis zu 100% und das Mittagessen bis zu 60% auf Antrag möglich)	
<b>Parkgebühr</b>	
Kurzparkzone (gebührenpflichtig), 1 Stunde . . . . .	€ 1,30
(max. 3 Stunden)	